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DETALLE DE ANCLAJE EN CORONACIÓN 

MATERIAL DE EXCAVACION

GEOTEXTIL 200 gr/m2

LAMINA IMPERMEABILIZANTE DE PE
DE 2 mm DE ESPESOR

MATERIAL GRANULAR 1"

AGLOMERADO EN CALIENTE

ANCLAJE DE LÁMINA

LÁMINA CONTINUA BAJO RAMPA

ANCLAJE DE LÁMINA EN RAMPA

SOLDADURA DE LÁMINAS

SOLDADURA DE LÁMINAS

RAMPA ACCESO HA-25 C/ME 15x15Ø8 B500T  

ESPESOR 25 cm

3,00
Accesorio PE

Soldadura lámina-accesorio
Accesorio PE

Soldadura lámina-accesorio

DETALLE RAMPA DE ACCESO A BALSA

DETALLE DE ANCLAJE EN SOLERA

DETALLE LASTRE MEDIANTE
CILINDRO DE LÁMINA PEAD
RELLENO DE GRAVA

PEAD
Grava

Terreno natural
Arena (e=10cm) Geotextil 200gr/m²

0,1
0

Lastre mediante cilindro de lámina PEAD
relleno de grava

1,00 3,003,00

(Sólo si el terreno presenta mucha piedra con aristas)

UNIÓN DE CHAPA A CHAPA EMBUTIDA ATORNILLADA

NEOPRENO ENTRE CHAPA Y LÁMINA

MURO ROMPEOLAS

0,60

0,2
3

0,6
0

0,50

0,0
8

0,1
5

0,9
5

0,80

0,16

0,52

ESCALA DE SALVAMENTO
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SECCIÓN TIPO DEL DIQUE DE LA BALSA

Talud Exterior 3H:2V

Talud interior 3H:1V

Fondo de balsa

Zona exterior

Muro coronación balsa

Camino coronación

15 cm de material granular machaqueo 1"

8 cm de aglomerado en caliente

797,47

Material granular procedente propia excavación

 asentado sobre el Nivel II

798,50

Variable (min. 789,39)

796,70 (NME)

 792,20 

797,32
Pendiente del 2 % hacia el exterior

Cuneta Exterior 1H:1V de 0,50 m profundidad

10 cm de tierra vegetal para que se

 revegete y proteja los taludes

797,55

796,24 (NMN)

797,55 (Coronación)

792,80 (NM Aprovechable)

0,8
5

0,16

0,52

3,00

5,00
0,80

0,9
5

0,5
0

Resguardo

Interior balsa

 (Variable según pendiente 0,16%)

1:50
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